
rozbor místa

vizualizace

vizualizace

vizualizace

vizualizace

vizualizace

et
ap

iz
ac

e

rozbor místasituace širších vztahů 1:2000

PŘEDŠKOLÍ 21. ZŠ PLZEŇ

re
la

x 
zó

na
 u

 to
te

m
u

(h
lu

čn
á 

čá
st

)

letní třída
(mobilní lavice)

hl
av

ní
 p

řís
tu

po
vá

 c
es

ta
 d

o 
ZŠ

he
rn

í a
 v

ýt
va

rn
é 

pl
oc

hy

1 2

3 4

letní třída sezení na lavičkách malování herní prvky základní kámen totem

re
fe

re
nc

e

st
oj

an
 n

a 
ko

la

la
by

rin
t

re
la

x 
zó

na
 p

od
 s

tro
m

y
(ti

ch
á 

čá
st

)

Slovanská Alej

náměstí

Milady Horákové

Francouzská třída

Slovanská

Topolová

ve
dle

jší
 p

ěš
í s

m
ěr

vedlejší pěší směr

se
ze

ní

hlavní
vstup

21.ZŠ

BY
TO

VÝ
 D

Ů
M

BY
TO

VÝ
 D

Ů
M

ETAPA 1 ETAPA 2

in
fo

 ta
bu

le

m
ís

to
 p

ro
 u

lo
že

ní
 z

ák
la

dn
íc

h 
ka

m
en

ů
os

vě
tle

ní

hl
av

ní
 p

oh
le

do
vá

 o
sa

hl
av

ní
 k

om
po

zi
čn

í o
sa

Nově navrhované cesty navazují na průšlapy, které vznikly přirozeným pohybem lidí přes prostor předškolí. Hlavním akcentem jsou dvě, na školu
kolmé, osy. Jedna navazuje na střed hlavního vchodu do školy a druhá na osu protilehlé ulice Topolové. Tyto osy jsou protnuté osami podružných
cest, které určují stávající průšlapy. Osy cest tvoří průsečík, kde se nachází hlavní předprostor zpevněné přístupové cesty. Mezi cestami vznikají
jednotlivé prostory, které jsou pojednány požadovanými aktivitami. Těmi jsou herní a výtvarné aktivity, paluby pro sezení a ležení u totemu (hlučná
zóna), sezení na lavičkách pod stromy (tichá zóna), místo pro parkování kol, letní třída, labyrint. Celý prostor předškolí se otevírá směrem ke
Slovanské aleji. Přilehlá část k silnici je využívána jako rozptylová plocha. Není zde uvažována žádná bariéra zeleně, ani architektonické prvky.

sezení na podiu (hlučná č.) relax (tichá část) labyrint ohraničení travních ploch zpevněná plocha (chodníky)

si
tu

ac
e 

ře
še

né
ho

 ú
ze

m
í 1

:2
50

PROJECTSTUDIO8

3
2

1

4

autoři:
Ing.arch.Bohuslav Strejc
Ing.Ondřej Janout
Ing.arch.Martin Spěváček

an
ot

ac
e


